MyHuunnanbHoe 610MKeTHOe 06LIe0bpa3oBaTelbHOE
yupexaeHune «ApabnmHckasa cpegHss
obuleobpasoBaTesibHas LWKONa»

Pecnybnuka [farectaH, [ep6eHTCKUiA Ten.89887872686
paioH, ceno ApabnuHckoe, a.14 nHaekc 368313

Mpukas

2021 . Ne £3

B cooTBeTCcTBUM C Npukasamu degepanbHOn ciyx6bl N0 HAA30py B cpepe o6pasoBaHUa U
Haykn (Poco6pHaasopa) oT 11.02.2021 r. Ne119 «O npoBeaeHun deaepanbHoil cnyx60i no
HaA30py B chepe 06pa3oBaHUM M HAYKM MOHUTOPUHIA KayecTBa NOANOTOBKMN 06YyYatoLLMXcs
obpa3oBaTeNnbHbIX OpPraHM3aunii B popme BCEPOCCUMIACKMX NPOBEPOUHBLIX paboT B 2021 roay»,
Mpuka3 Ne 05-02-71/21 ot 18 theBpans 2021r. «O nposeseHun B 2021 rogy Bcepoccuitckmx
npoBepoYHbIX paboT (BMP-2021) B 4-8, 10-11 knaccax o6uieo6pa3oBaTeibHbIX OpraHu3aLnia
Pecnybnuku [larectaH».

npunkKasbiBakl:

1. Ha3HauuTb OTBETCTBEHHbLIM 3a nposefeHne BHP 3amectutena pgupektopa no YBP
Magxnannesa N.P.
2. MposecTn Bcepoccuiicknue nposepoyHble paboTsl (fanee - BHP) B WUTaTHOM pexuMe:

C 15 mapTa no 21 mada 2021 roga
B 4 K/JIACCAX

- N0 y4yebHOMY npeameTy «Pycckuin s3blk» (4acTb 1) -15.03.
- N0 y4yebHOMY npeameTy «Pycckuii a3blk» (4acTb 2) -16.03.
- Nno yyebHoMy npeamety «MaTemaTuka» -18.03.
- No yyeb6Homy npeamety «OKpyxarowmii mup» -20.03.
B 5 KITACCAX
- Mo y4yebHOMY npeameTy «Pycckuin s3bik» -15.03.
- N0 yyebHOMY npeameTy «Martematuka» - 17.03.
- N0 yuyebHOMY npeameTy «McTtopusa» - 19.03.
- Nno yyebHoOMY npeameTy «buonorua» - 05.04.
B 6 KIIACCAX
- No yyebHOMY npegMeTy «PyccKuid A3bik» - 16.03
- no y4yebHomy npeamety «MatemaTuka» - 18.03.
- 1o BbIGopYy
- M0 BbIGOPY

B 7 KITACCAX
- Mo y4yebHOMY npeameTy «Pycckuit a3blk» - 06.04.
- Nno yyebHomy npeamety «Matematuka» - 0”.04.
- No yyebHomy npeamety «Uctopusa» - 10.04.
- no yyebHoMY npeameTy «buonorus» - 12.04
- no y4yeb6Homy npeamety «l"eorpagus» - 14.04.
- Mo yyebHOMY npegmeTy «O6LeCTBO3HAHMEY - 16.04,



- No y4yebHOMY npeamety «Pusnka» - 19.04.
- No y4yebHoMY npeameTy «MHOCTpaHHbIe A3bIKN» - ¢ 20.04. no 24.04.

B 8 KJTIACCAX
- N0 yyebHOMY npeameTy «PyccKkuii A3bik» - 05.04.
- Mo yyebHOMy npeameTy «MaTemaTuka» - 07.04.

3. BIP npoBoauTcs Ha 2-4 ypoKax.

4 OTBeTcTBEHHOMY 3a nposefeHne BIP:
4.1. O6ecneuynTb nNpoBefeHWE TMOArOTOBUTENbHbIX MepPONpUATUIA AN BK/IOYEHUSA
06pas3oBaTeNibHOW OpraHu3aunmn B CNUCKKM yvyacTHUKOB BI1P, B TOM uucne, aBTopusaymto
Ha nopTane conpoBoxgeHus BIP (www.eduvpr.ru), nonay4yeHwe nNOrmHa w mnapons
JocTyna B JINYHbIA KabWHEeT o6pa3oBaTe/lbHON oOpraHu3auumn, 3anofiHeHWe aHKeThbl
y4yacTHukKa BIMIP. nonyyeHne MHCTPYKTUBHbBLIX MaTepunasnos.
4.2. BHecTu Heo6X0gMMble W3MEHEHWA B pacnucaHue 3aHATUI 06pa3oBaTeNbHOM
opraHusauuun B AHW nposefeHunsa BI1P.
4.3. CkayaTb B /INYHOM KabuHeTe cuctembl BIP npoTtokon npoBefeHUs paboTbl U CNUCOK
KOLOB y4YaCTHUKOB. PacrneyataTb 6yMaXKHblii MPOTOKON U KOAbl YYaCTHUKOB.
4.4, CkayaTb KOMMNNeKTbl Ans nposegeHunss BIP (3awim@poBaHHbIli apXuWB) B JIMYHOM
KabuHeTe cuctembl BIP go aHA npoBefeHus paboTbl. APXUB LOCTYMeH He MO3Xe,
Yem 3a 3 fHA A0 Hayana BI1P.
4.5. MonyunTb Naponb A48 pacnakoBKM apxusa B IMYHOM KabuHeTte cuctembl BIIP. Maponb
foctyneH B 7:30 N0 MECTHOMY BPeMEHU B AeHb npoBegeHua BI1P.
4.6. PacneyaTatb BapuaHTbl BIP Ha BCcex y4yacTHMKOB.

4.7. OpraHun3oBaTb BbIMONHEHWE yYacTHUKaMK pPaboTbl. BblfaTb KaXAOMY YYAaCTHUKY KOZ
(MpMYEM KaXAOMY Y4yaCTHWKY - OAWMH W TOT Xe KOA Ha Bce paboThl). Kaxablii Kog
ncnonb3yetcs Bo Bcell OO ToNbKO OAUH pa3. B npouecce nposefeHnsa paboTbl 3aN0NHUTb
OyMaXKHbIi NPOTOKO/, B KOTOPOM (DUKCMpyeTca cooTBeTcTBME Kofa M ®UO yyacTHMKa.
Kaxablii y4aCTHWK MepenncbiBaeT KOA B CMeyuanbHO OTBEAEHHOE MOoNe Ha KaxAaoin
CTpaHuue paboTbl. PaboTa MOXET BbIMNOMHATLCA pyyKamu (CUHER WAK YepHOit), KoTopble
MCNONb3YTCA 06YYalOLMMNCA Ha YPOKaX.

4.8. Mo OKOHYaHWM NpoBefieHNs paboTbl cO6pPaTh BCE KOMMMEKTHI.

4.9. B nMYHOM KabuHeTe cucTembl BIP nonyuntb KpuTepum OLEHUBaAHUS OTBETOB.
Kputepun goctynHbl B 14:00 N0 MOCKOBCKOMY BPEMEHU B [IeHb NPOBEAEHUNS PabOThI.

4.10.MonyunTb 4Yepe3 NIMYHbIA KabuHeT Ha nopTane conpoBoxaeHuns BIIP anekTpoHHYtO
thopmy cbopa pesynbTatos BIMP. (Popma goctynHa B 14:00 Mo MOCKOBCKOMY BPEMEHMU
B leHb NMpoBefeHNs paboTbl BMECTe C KpUTEPUAMU OLEHUBAHUA OTBETOB).

4.11. OpraHunsoBaTb MPOBEPKY OTBETOB YYaCTHUKOB C TMOMOLLLIO KpUTEpueBs Mo
COOTBETCTBYIOLLEMY MpegMeTy.

4.12. 3anonHnTb ¢opmy cbopa pesynbTaToB BbINOAHEHMA BIP, ana Kaxgoro w3
YYaCTHWKOB BHECTU B (hOPMY €ro Kof. HoMep BapuaHTa paboTbl 1 6an/bl 3a 3afaHus.
B 3nekTpoHHOM nNpOTOKOJie MepefalTcd TONbKO KOAbl y4yacTHUKOB, ®UNO He
yKasbiBatoTca. CooTteetcTBne ®MO un kopa octaetcs B OO B BMAe GYMaXKHOro
npoTOKO/a.

5. TexHnyeckomy cneuuanucty MNampxkuanvesa M.®. 3arpysnts hopmy cbopa pe3ynbTaToB
B cuctemy BIP. 3arpyska topmbl cb6opa pe3ynbTatoB B cuctemy BIP pomkHa 6biTb
ocyllecTtsneHa no rpaguky go 23:00 Mck:

4.14. CkayaTb CTaTUCTMUYECKME OTYETbI NO COOTBeTCTBYHOLWMUM npeametam. C NOMOLLbIO
OYyMaXXHOro npoToKona YyCTaHOBUTbL COOTBeTCTBME Mexay PUO yyacTHUMKOB U MX
pesynbtatamu. Cpoku ny6aukauum OTYETOB npefcTaBfieHbl B [MnaHe-rpauke
nposegeHuna BMP 2018.


http://www.eduvpr.ru

6. Ob6ecneuynTb y4yacTve NegaroroB B KauyecTBe OpraHM3aTOPOB MPOBEAEHMSA W 3KCMEPTOB Mpw
npoeepke paboT (NnpunoxeHune Nel).

7.0praHunsaropam nposefeHuns BIP B COOTBETCTBYHOLWMNX KabUHETaX:

- NPOBEPUTb FTOTOBHOCTb ayAMTOPUMN Mepes NpoBefeHneM NMPOBEPOYHON paboThl;

- MNOMy4uTb OT LKO/MLHOTO KoOpAWHaTopa nposefeHusa BIMP  martepuansl ang
NMpoBefeHNs NPOBEPOYHOW PaboThl;
BbljaTb KOMMNMEKTbI MPOBEPOYHbIX PaboT yYaCTHUKAM:
obecneynTb NOPALOK B KabHeTe BO Bpems NMPOBELEHUA NPOBEPOYHONA paboThl;
3an0NHUTL 6YMaXKHbI MPOTOKO/ BO Bpems MpoOBeAeHUsA NPOBepOYHOl paboThl;
- cobpaTb paboTbl Y4aCTHMKOB HO OKOHYaHWW NPOBEPOYHONW paboTbl M nepefatb MX

LWKOMbHOMY KOoOpAauHaTopy nposegeHnsa BHP.

8. HasHauMTb [eXYPHOW, OTBETCTBEHHON 3a cob6MAeHMe nopsAfka M TULWKUHBLI BO BPEMS
npoBefeHNs NPOBEPOYHOl paboTbl ®aTynnaesa JLA.

9. KnaccHbim pykoBoanTensm obecneuynTb ydyacTne B BIP obyuatoumxcs.

10. Cneumnanncty no NKT:

10.1.0praHun3oBaTb MH(POPMUPOBaHNE BCEX KaTeropuii yyacTHUMKOB BIP yepe3 ogmumanbHbIi

caii r B cetu VHTepHer.

11.Yuntenam-npegMeTHMKaM OpraHM30BaTb ONepaTMBHOE KOHCY/bTMpOBaHWe obyyarowmxcs

HO nposegeHuto BI1P.

12.06ecneunts yyacTue o6L,ecTBEHHOro Habntogatena npu nposedeHun BIP Apmaromenosy

WHTu3ap HypunesHy, npeacepatens poAanTenbCKOro KOMUTETA.

13. PaccmoTpeTh MTOrM BIIP Ha COBeLaHWN npu AUPeKTope.

14. KOHTpONb NCNONMHEHNA BO3MOXWUTb Ha 3aMecTuTensa gupektopa no YBP Magxunanunesa IN.P.

Kyp6aHoB A.K



MTPAPUNK
NPoBeAEeHNSA BCEPOCCUIMCKNX NMPOBEPOYHbIX paboT B MBOY «ApabnunHckas
cpefHAA obuieobpasoBaTeibHas LIKOMa»

fata Knacc npegmet
15.03.2021 4 Pycckuin a3blk (YacTb 1)
16.03. 4 Pyccknin a3blk (4acTb 2)
18.03. 4 MaTemaTtunka

20.03. 4 Okpyxarowmuii mup

15.03. 5 Pycckuit a3bIK
17.03 5 MaTemaTumka
19.03. 5 NcTopusa
05.04. 5 Bronorus
16.03. 6 Pycckuii f3bIK
18.03. 6 MaTtemaTunKa

6 Mo BbIGOPY

6 Mo BbIGOPY
06.04. 7 Pycckuii A3blK
08.04 7 MartemaTuKa
10.04. 7 WcTopus
12.04. 7 Bruonoruns
14.04. 7 eorpadus
16.04. 7 O6LecTBO3HaHKE
19.04. 7 dun3nka
C 20.04 no 24-04. 7 WHOoCTpaHHbIN A3bIK (HEMeLKWiA)
05.04. 8 PyccKkuii A3blK
04.04. 8 MaTtemaTunKa

8 Mo BbIGOPY

8 Mo BbIGOPY



Mpeomer

1

Pycckuid a3bIK (YacTb 1)
PyccKuin a3blK (YacTb 1)
Pycckuid a3bIK (4acTb 2)
Pycckuid a3bIK (4acTb 2)
MaTtemaTuka
MaTtematuka
OKpyxarowuii mup
OKpy>Xxarowuii Mup
PyccKnin a3blk
PyCCKUi1 A3bIK
MaTtemartuka
MaTtemaTunka
McTopusa

NcTopus

Buonorus
bruonorusa

PyCCKUin A3bIK
Pyccknin s3bIK
MartemaTtunka
MaTtemaTtunka

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbI6OpY
Pycckuii a3blK
PyCCKNin 513bIK
MatemaTtunka
Martematnka
WcTopusa

NcTopus

Buonorus
buonorusa
leorpagusa
eorpagus
O6uiecrso3HaHune
O6ulecTBO3HaHNE
dunsmka

dursmka
WNHOCTpaHHbIW A3bIK
VIHOCTpaHHbIW A3bIK
PYyCCKUin A3bIK
PyCCKNiA A3bIK
MaTtematuka
MaTtemaTtunka

Mo BbIGOPY

Mo BbI6OpPY

Mo Bbl6OpY

Mo Bbl6OpY

®.N.0.
2

Oxabpannosa E.H.

Kyp6aHoBa B.®.

[>xabpannosa E.H.

KypbaHosa B.®.

Oxabpannosa E.H.

Kyp6aHoBa B.®.

[O>xabpannosa E.H.

Kypb6aHoBa B.®.
®artynnaesa J1.A.
KypbaHosa B.®.
datynnaesa J1.A.
KypbaHosa B.®.
datynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®atynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
darynnaesa J/1.A.
KypbaHoBa B.®.
®atynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®arynnaesa J/1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®atynnaesa J1.A.
KypbaHoBa B.®.
darynnaesa J1.A.
KypbaHosa B.®.
®atynnaesa J1.A.
KypbaHoBa B.®.
darynnaesa J1.A.
KypbaHoBa B.®.
®datynnaesa J1.A.
Kyp6aHoBa B.®.
®arynnaesa J/1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®atynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®dartynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
®dartynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
Netngosa M.A.

Cadpaposa I'.9.

Netntosa M.A.

Cagpaposa I'.®.

dartynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.
datynnaesa J1.A.
Kypb6aHoBa B.®.

Knacc

4a
46
da
46
da
46
da
46
ba
56
5a
56
5a
56
5a
56
6a
66
6a
66
6a
66
6a
66
7a
76
7a
76
7Ta
76
Ta
76
Ta
76
Ta
76
7a
76
Ta
76
8a
86
8a
86
8a
86
8a
86

KabuHet
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Mpeaomet

1

Pyccknin a3bIk (4actb 1)
Pycckuid a3bIK (YacTb 1)
Pycckuii A3bIK (YacTb 2)
Pycckuid A3bIK (4acTb 2)
Martematnka
MatemaTtunka
OKpyXarLwuin mmp
Okpyxatouwnin mmp
PyCCKUin A3bIK
PYyCCKUiA A3bIK
MatemaTtunka
MaTtemaTunka
VMcTopusa

Vctopusa

Buonorua
Brnonorus

PyCCKUi1 A3bIK
PyCCKMil A3bIK
MartemaTuka
MaTtemaTunka

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY
PyCCKNin A3blK
Pycckuii a3blK
MaTtemaTnka
MartemaTunka
VcTopus

WcTopus

brvonorusa

buonorunsa
eorpagus
eorpadus
O6uecTBO3HaHNE
O6buwecTBO3HaHKe
dusmka

dusmKa
VHOCTpaHHbIV A3bIK
VHOCTpaHHbIV A3bIK
PYCCKNin 513bIK
PyccKuin a3blK
MatemaTtnka
MatemaTtnka

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbI6OpY

Mo BbIGOPY

®.1N.0.

2

HethTynnaesa M.K.
Canpgosa L.H.
HethTynnaesa M.K.
Caunpgosa N.H.
Hetynnaesa M.K.
Canpgosa U.H.

Abaynranumosa A.W.

OcmaHoBa K.ULI.
Maromegosa O.M.
AobacoBa T.X.
Atwb6oBa A.M.
OcmaHoB O.B.
Cachaposa A4.11.
®ap3anves 3.T.
Kyp6aHoB A.K.
Kasuesa IM.LL.
PabagaHoBa A.A.
ApacxaHoBa A.A.
OcmaHoB O.B.
AtwboBa A.M.

ApacxaHoBa A A.
Maromegosa O.M.
Ato6oBa A.M.
OcmaHoB O.B.
®apsanmves O.T.
Kyp6aHos B.D.
Kyp6aHoB A.K.
Kasuesa I".LL.
Kyp6aHoBa P.M.
dapsanves 3.T.
Cadpaposa A4.11.
Kypb6aHoBa B.®.
TemupxaHosa P.H.
Atb6oBa A.M.
Pu3axaHoBa J1.A.

AnucyntaHoBa T.0.

PabagaHoBa .M.
AbacoBa T.X.
Ato60Ba A.M.
OcmaHoB O.B.

Knacc

4a
46
4a
46
4a
46
4da
46
5a
56
5a
56
5a
56
ba
56
6a
66
6a
66
6a
66
6a
66
Ta
76
7a
76
7a
76
7a
76
Ta
76
7a
76
7a
76
7a
76
8a
86
8a
86
8a
86
8a
86



Mpegmet

1

Pycckuii A3blK (YacTb 1)
Pycckuii A3blK (4acTb 1)
Pycckuin s3bIK (4acTb 2)
Pyccknit s3blK (4acTb 2)
MaTemaTuKa
MaTemaTuKa
OKpyXXatoumnii mmp
OKpyXarLWmnii mup
PyccKuit f3bIK
Pycckuii f3blK
MaTtemaTtnka
MaTtemaTtnka
WcTopusa

NcTopus

Buonorusa
Buonorua

Pycckuii A3blK
Pycckuil a3biK
Martematuka
MartemMaTunKa

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOpY

Mo BbIGOPY
Pycckuid a3bIK
PyccKkuii A3blK
MartemaTuka
MartemaTunKa
NcTopusa

WcTopus

Buonorus
Buonorusa
eorpacgusa
Meorpadns
O6uwecTBO3HaHME
O6uwecTBo3HaHue
dusnka

®dusnka
NHOCTpaHHbIW A3bIK
MNHOCTpaHHbIN A3bIK
Pycckuil a3bIK
Pycckuii A3blK
MartemaTunKa
MaTemaTunka

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

Mo BbIGOPY

®.1.0.
2
CapapoBa IM.®.

Oxabpannosa E.H.

CadpapoBa I".®.

xabpaunosa E.H.

Cathaposa I".®.

Oxabpannosa E.H.

Cadpaposa I'.®.

xabpannosa E.H.

CatapoBa I".®P.
NeTtndosa M.A.
Cathaposa I".®.
Netngosa M.A.
Catpaposa I".®.
Netngosa M.A.
CatpapoBa I".®.
NeTtudgosa M.A.
CatpapoBa IM.®.
Netndosa M.A.
Cadpaposa I'.®.
Netngosa M.A.
CadhapoBa I".®.
Netunthosa M.A.
Catpaposa I'.®.
Netutosa M.A.
CadpapoBa I'.@.
Netngosa M.A.
Catpaposa I".®.
Netuntosa M.A.
Catpaposa I".®.
Netngosa M.A.
CadpapoBa I".@.
Netngosa M.A.
CatpapoBa I".®.
Netuntosa M.A.
Cagpaposa I'.®.
Netuntosa M.A.
CadpapoBa I'.®.
NeTtudgosa M.A.
CagpapoBa I'.®.
Netndosa M.A.
Cadpaposa I".9.
Netntosa M.A.
CadpapoBa I'.®.
NeTtugosa M.A.
CadpapoBa IM.®.
NeTtunosa M.A.
Cagpaposa I'.®.
NeTtundosa M.A.

Knacc

4a
46
4a
46
4a
46
da
46
ba
56
5a
56
5a
56
ba
56
6a
66
6a
66
6a
66
6a
66
7a
76
7a
76
Ta
76
7a
76
7a
76
7a
76
7a
76
Ta
76
8a
86
8a
86
8a
86
8a
86

KabunHet
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